
 

 
AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  
Ufficio coordinamento didattico e Dottorati di 
ricerca 

 

 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 217213 
Email: scuola.dottorato@uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

Prot. n. 0000568 del 07.01.2025 
 

Oggetto: Nomina della commissione per l’esame di ammissione al Dottorato di 
Ricerca in Scienze chimiche e ambientali, Curriculum Scienze Chimiche – XL 
ciclo a.a. 2024/2025 – per un posto ordinario con borsa finanziata dal Fondo 
Italiano di Scienze Applicate (FISA) 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo”; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

- Visto il Decreto ministeriale 21 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle missioni di servizio, 
emanato con Decreto Rettorale 16 gennaio 2004 n. 6080, ultima modifica con Decreto 
Rettorale 11 novembre 2013, n.1354 ed in vigore dal 26 novembre 2013;  

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per i Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con 
Decreto rettorale 16 maggio 2022, n. 434, entrato in vigore il 17 maggio 2022; 

- Richiamato il Decreto Rettorale Repertorio n. 1318/2024 del 29/11/2024 con il quale 
è stato emanato il Bando di concorso per la selezione pubblica per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato del XL ciclo - A.A. 2024/2025 - sede Università degli Studi 
dell’Insubria – per un posto ordinario con borsa finanziata dal Fondo Italiano di 
Scienze Applicate (FISA); 

- Ritenuto opportuno nominare la Commissione tenendo conto del curriculum nonché 
della tipologia di borsa messa a disposizione dal corso di Dottorato;  

 
DECRETA 

 
1. di nominare la seguente Commissione incaricata delle valutazioni comparative dei 

candidati per l’ammissione al corso di Dottorato in Scienze chimiche e ambientali, 
Curriculum Scienze Chimiche, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi 
dell'Insubria – XL ciclo a.a. 2024/2025 – per un posto ordinario con borsa finanziata 
dal Fondo Italiano di Scienze Applicate (FISA):  

 

Curriculum Scienze chimiche  

- Prof.ssa Federica Bertolotti (Università degli Studi dell’Insubria, PA - GSD 2024 
03/CHEM-03, SSD 2024 CHEM-03/A, SSD 2015 CHIM/03) 
- Dott.ssa Silvia Gazzola (Università degli Studi dell’Insubria, RTD - GSD 2024 
03/CHEM-05, SSD 2024 CHEM-05/A, SSD 2015 CHIM/06) 

 

 

mailto:scuola.dottorato@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 
AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMMENTO TECNOLOGICO  
Ufficio coordinamento didattico e Dottorati di 
ricerca     

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

- Prof. Massimo Mella (Università degli Studi dell’Insubria, PA - GSD 2024 
03/CHEM-02, SSD 2024 CHEM-02/A, SSD 2015 CHIM/02) 
Supplente: 
- Prof.ssa Elisa Terzaghi (Università degli Studi dell’Insubria, PA - GSD 2024 
05/BIOS-05, SSD 2024 BIOS-05/A, SSD 2015 BIO/07) 

 
2. di stabilire che durante la prima riunione di insediamento vengono individuati il 

Presidente e il Segretario, dandone evidenza nel Verbale; 
3. di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattico e Dottorati di Ricerca dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
 

Varese, data della firma digitale 
 

La Rettrice 
Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Catia Imperatori Tel. 
+39 0332 397290 – catia.imperatori@uninsubria.it 

  


